I. Paratus peccare.

43 **D**icitur, qui habitualiter ita dispositus est, quotiescunque offertur occasio talis peccati semper peccet, v. g. se inebriet, jejunium frangat, usuras exercent. Sacramenta in mortali administrat &c. nondum tamen hic & nunc vult peccare nec adhuc in actu interno peccat, sed solum, si datur occasio, promptè peccabit. Licebitne tali dante potum uberem, vel cibos vetitos administrare à tali petere mutuum, Sacramenta, idque absque alia causa, nisi quòd ille jam paratus sit, ad illud peccatum?

44 **R.** Certissimum est, sic non licere. *Ratio clara* Quia lex Charitatis obligat te, ut quoties commode potes, non coopereris positivè ad peccatum proximi, saltem quòd aliàs non fieret: atqui in proposito verè positivè cooperaris ad peccatum proximi & causa es, quòd hic & nunc peccatum committatur, tam quoad actualem voluntatem internam quàm quoad externam consummationem, quòd

aliàs non fieret: insuper commodè, & facillimè
posses non cooperari, cum nulla subsit justa cau-
sa, ut supponitur: ergò non licet cooperari citra
peccatum mortale scandali.

II. Volens peccare.

Dicitur, qui jam actu intendit peccare, se ineb-45
riare, jejunium violare, inimicum occidere,
rem alienam surripere &c. adeoque actu interno
defacto jam peccavit, actu tamen externo non con-
summaturus peccatum, nisi tu coopereris indirectè,
& remotè, potum, vel cibum prohibitum præben-
do, instrumenta occidendi, vel furandi admini-
strando &c. Licebitne ita cooperari hac sola, non
alià causâ, nisi quòd jam velit peccare?

* Certò etiam non licere, sed peccari mortali-46
ter pro ratione materiæ. Communis cum Sanch.
lib. 1. Moral. c. 7. n. 15. Tamb. *lib. 5. Decal. c. 1.*
§. 4. n. 6. & 7. a. n. 65. Ratio adhuc est eadem:
quia etiam sic cooperaris ad peccatum proximi, &
causa es, ut hîc & nunc committatur peccatum, etsi
non quoad voluntatem internam, attamen quoad
externam consummationem, seu quòd hîc & nunc
actu externo fiat peccatum proximi, quod aliàs non
fieret, nisi tu coopereris, facillimè potens non
cooperari, ut supponitur: ergo &c. Authores in
contrarium citati apud Dianam *p. 5. tract. 7. Reso-*
lut. 8. & Tamb. *cit.* solum loquuntur in casu, quan-
do subest justa causa necessitatis, vel utilitatis ita
cooperandi, quod nos quoque concedemus §. 4. Aut
certè loquuntur in casu hoc sequenti.

III. Certò peccaturus.

47 **D**icitur qui jam actu intendit peccare, se inebriare, jejunium frangere, occidere, furari &c. ita certò, ut etiamsi tu non coopereris, potum cibos vetitos, instrumenta non præbeas, adhuc tamen certò peccabit aliunde sibi procurando prædicta: licebitne huic tali actione indifferenti, cooperari, potum, cibum, instrumentum præbere, iterum eâ solâ, non aliâ causâ, nisi quòd tamen alius peccaturus sit, etiamsi tu non corcurras, ac proinde negando concursum tuum peccatum impedire non possis? Quæstio magis difficilis, & controversa. Affirmant omninò, & concedunt *Lessius, Huradus, alii apud Dianam supra citatum.* Sed.